
Na Květnou neděli se zdobily kostely květinami a světily se tzv. kočičky,
které potom přinášejí štěstí. Natrhej tedy větvičky vrby nebo břízy a dej je
do vázy. Zkus přemýšlet, proč se jim říká kočičky.

Na Šedivé úterý se traduje velký úklid. Společně s maminkou nebo tatínkem
vymeť všechny pavučiny a prach ze všech koutů. Můžeš si udělat také pořádek
ve svých hračkách.

Na Boží hod se pekly a světily velikonoční pokrmy (mazance, chleby,
beránci). A kdo v ten den okusil posvěceného beránka, našel podle pověry
ztracenou cestu v lesích. Zkus s rodiči upéct nějakou velikonoční dobrotu.

V tento den se zdobily kostely do modrých barev. Oblékni se do modrého
oblečení a porozhlédni se, co všechno je modré. Večer to zkus vyjmenovat.

Velikonoční tradice

Dle pověry se v tento den nesmí nikdo mračit, aby mu to nezůstalo po celý
další rok. Zkus být celý den veselý!

Abychom byli po celý rok zdraví, měli bychom v tento den sníst něco zeleného.
Zkus společně s rodiči uvařit nějakou zelenou dobrotu. Co všechno je zelené?

Na Velký pátek se dříve otevíraly skály a lidé v nich hledali poklady. Zkus si
zahrát s rodinou hru „Přihořívá, hoří“. Určete si nějaký poklad (kamínek,
sladkost, hračka apod.), který jeden z Vás ukryje a ostatní ho hledají. Když
se přibližuje nebo najde poklad = přihořívá - hoří, když se oddaluje pokladu
= zima.

Na Bílou sobotu se uklízelo a bílilo. Připravoval se prostřený stůl a začínalo se s
pletením pomlázky. Zkus společně s rodinou prostřít stůl a uplést pomlázku.

Dívky mají být na Velikonoční pondělí pošlehány pomlázkou, aby byly svěží   
a zdravé. Následně děkují chlapcům za vyšlehání malovanými vajíčky. 

ucitelky_ze_skolky_www.ucitelkyzeskolky.cz

KVĚTNÁ NEDĚLEKVĚTNÁ NEDĚLE

MODRÉ PONDĚLÍMODRÉ PONDĚLÍ

ŠEDIVÉ ÚTER ÝŠEDIVÉ ÚTER Ý

ŠKAREDÁ STŘEDAŠKAREDÁ STŘEDA

ZELENÝ ČTVRTEKZELENÝ ČTVRTEK

VELKÝ  PÁTEKVELKÝ  PÁTEK

 
BÍ LÁ SOBOTABÍ LÁ SOBOTA

BOŽÍ HOD V ELIKONOČNÍBOŽÍ HOD V ELIKONOČNÍ

VELIKONOČNÍ PONDĚ LÍVELIKONOČNÍ PONDĚ LÍ



Zkus uplést 
pomlázku.

Upeč nějakou 
velikonoční dobrotu.

Velikonoční aktivity
Běž na procházku a

natrhej větvičky do vázy.

Pomoz s úklidem domu,
ukliď si své hračky.

Namaluj velikonoční
obrázek nebo vyrob
velikonoční ozdobu.

Na Škaredou středu 
se usmívej.

Nazdob vajíčka.

Na Zelený čtvrtek uvař
nějaké zelené jídlo.

Na Velký pátek si zahraj
hru „Přihořívá, hoří.“

Vyzdob 
velikonočně dům.

Na Modré pondělí se 
obleč do modrého.

ucitelky_ze_skolky_www.ucitelkyzeskolky.cz

Pošli velikonoční přání.


